 1 / 28
Hukseflux China
Thermal Sensors
带散热器的箔式热通量传感器,5种不同
的尺寸和灵敏度(带温度传感器)
 2 / 28
目录
符号列表 ......................................................................................................................................... 3

透，经证明非常坚固和稳定。
图02 FHF05-15X85型箔式热通量传感器，用于测量管道上的热通量。
FHF05系列具有可追溯到国际标准的校准。工厂校准方法遵循ASTM C1130 - 21的推荐
做法。当在与校准参考条件不同的条件下使用时，FHF05系列对热通量的灵敏度可能
与其证书上所述的不同。有关最佳实践，请参阅本手册的第2章。
您想详细研究能量输运/热通量吗?Hukseflux帮助您将这种测量提升到一个新的水平:订
购FHF05系列，可选配吸收辐射的黑色BLK和反射辐射的金色GLD贴片。可以根据公
式获得您想要的参数：
它们可以由用户应用到传感器上，也可以在工厂订购应用;请参阅《BLK-
GLD_sticker_series_manual》和安装视频。每个传感器型号都有贴片。
 6 / 28
图03 FHF05-50X50型热流密度传感器 带有BLK-50X50和GLD-50X50贴片。
 7 / 28
1 订货和交货的检查
1.1 订购 FHF05 系列
FHF05系列的标准配置为FHF05-50*05-02,型号为50x50，电缆长度为2米，常见选项
有：
•  FHF05-10X10型
•  FHF05-15X30
•  FHF05-15X85

 10 / 28
图2.2  FHF05系列的独特功能包括灵活性、柔韧性（弯曲半径≥7.5 x 10-3 m）、低热
阻、温度范围广、响应快速、IP67防护等级（对于户外应用至关重要），内置散热器
以减少对热导率的依赖性。
 11 / 28
3 FHF05系列规格
3.1 FHF05系列规格
FHF05系列规格
传感器类型 箔式热通量传感器
符合ASTM标准的传感器类型 热流传感器或热通量传感器
测量对象 热流
以 SI为单位表示的测量值 热通量密度（W/m2）
测量范围 （-10 至 +10） x 103 W/m2，散热器温度 20 °C 时，详细计算见
附录
每个尺寸的灵敏度（常规）
型号：FHF05-10X10  1 x 10-6 V/（W/M2）
型号：FHF05-15X30 3 x 10-6 V/（W/M2）
型号：FHF05-50X50 13 x 10-6 V/（W/M2）
型号：FHF05-15X85 7 x 10-6 V/（W/M2）
型号：FHF05-85X85 50 x 10-6 V/（W/M2）
方向灵敏度 从背面到正面（带点的一侧）的热通量产生正电压输出信号
不确定度 < 2 %
灵敏度提高 多个传感器可以电气串联。由此产生的灵敏度是各个传感器灵敏度的
总和
预期电压输出 （-100 至 +100）x 10-3 V
将传感器从一侧翻转到另一侧将导致传感器电压输出反转
公式 Φ = U/S
所需读数 1 个差分电压通道或 1 个单端电压通道，输入电阻> 106 Ω
可选读数 1 个温度通道
电线额定负载 ≤ 1.6 kg
额定弯曲半径 ≥ 7.5 x 10-3 米
额定温度范围，连续使用 -70 至 +120 °C
额定温度范围，短间隔 -160 至 +150 °C
（在 -160 °C 下测量时联系 Hukseflux）
温度依赖性 < 0.2 %/°C
非线性 < 5 % （0 至 10 x 10³ W/m²）
太阳吸收系数 0.75（仅供参考）
导热系数依赖性 可忽略不计，< 270 至 0.3 W/m·K 时为 3 %/（W/m·k）
传感器长度和宽度
型号：FHF05-10X10 （10 x 10） x 10-3 米
型号：FHF05-15X30 （15 x 30） x 10-3 米
型号：FHF05-50X50 （50 x 50） x 10-3 米
型号：FHF05-15X85 （15 x 85） x 10-3 米
型号：FHF05-85X85 （85 x 85） x 10-3 米
 12 / 28
表 3.1.1 FHF05 系列的规格（续上页）。
感应区域
型号：FHF05-10X10 0.64 x 10-4 米2